Thomas Wale mercator tunc manens in le Iryshtowne receptus est liber coram Roberto Roth superiore Kilkennie ita quod libere possit emere et uendere in dicta uilla sine aliquo impedimento possidendo et gaudendo omnes libertates et consuetudines eiusdem uille saluis semper iuribus predicte uille. Anno regni regis Henrici octaui secundo.

[1509]

Robertus Rothe electus fuit superior uille Kilkennie die Lune viz. in festo Sci. Michaelis archangeli an[n]o regni¹ regis Henrici octaua primo per assensum² burgensium et communitatis uille supradicte apud monasterium fratrum predicatorum eiusdem ad faciendum et exercendum omnia que ad officium illud pertine[n]t infra libertatem supradicte uille.

Nomina concilii uile illo tempore³ (*in margin*).

Willemus Eli (?) Archer	Pat. Archer
Johannes Knarisbrogh	Recordus Rothe
Tomas Ley	Tomas Marchal
Robertus Lenard	Petrus Archer
Dionisius Maldouni	Walterus [Archer ?]
Johannes Mothill	Johannes [Sherlock ?]
	Walterus Courci recordator uille. ⁴

[1502]

fo. 58v
(130*)

Walterus Sharloke electus fuit superior uille Kilkennie die Jouis viz. in festo Sci. Michaelis archangeli anno regni regis Henrici viij^{mi} decimo octauo per assensum burgensium et communitatis eiusdem uille apud monasterium fratrum predicatorum ad facienda et exercenda omnia et singula que ad officium pertine[n]t in libertate eiusdem uille.

Anno supradicto in festo exaltacionis Sce. Crucis Ricardus Folinge et heredes Byrbery electi fuuerunt (*sic*) prepositi eiusdem uille, Walterus Tayte prepositus uici Sci. Iohannis eodem anno.

Nomina consilii predicte uille tempore prefati superioris.

Walterus Archer	Johannes Mothile
Johannes Sharloke	Thomas Marshale
Willielmus filius Elice Archere	Johannes Archere
Johannes Knarysbroghe	Petrus Archere
Thomas Ley	Johannes Courcy
Robertus Lenard	Willielmus Kyrdowe
Dionisius Maldony	Patricius Archere
Nicholaus Ragged	

Prepositi de Chepmenzeld Robertus Lenard et Dionisius Maldony.

¹ MS. *renges*.² MS. *assensuum*.³ MS. *temporis*.⁴ The whole of this entry is an insertion in a space cleared by erasure of what had previously been written.

[1504]

Memorandum quod tercio die mensis Iulii anno regni regis Henrici septimi decimo nono per Patricium Archer superiorem uille Kilkennie de assensu burgensem et communitatis eiusdem uille Robertus Coffyne alias Garbey mercator receptus est liber ita quod temporibus futuris durante uita sua naturali manens¹ in eadem uilla libere sine aliqua calumpnia predictorum superioris burgensem et communitatis infra uillam predictam et fraunchesiam eiusdem emere et uendere potest suas mercandisas necnon uendere panes et seruicia, saluis semper iuribus et libertatibus predicte uille soluendo uiginti solidos.

Patricius Archer electus fuit superior uille Kilkennie die sabati ^{fo: 59^r} viz. in festo Sci. Michaelis archangeli anno regni regis Henrici ^(131*) septimi decimo nono per assensum burgensem et communitatis eiusdem uille apud monasterium fratrum predicatorum ad facienda et excersenda omnia et singula que ad officium illud pertine[n]t infra libertatem eiusdem uille.

Nomina consilii predicte uille tempore prefati superioris, Recordator uille W. Coursy.

Walterus Archer	Nicholaus Ragged
Johannes Sharloke	Robertus Rothe
Willelmus filius Elie Archer	Johannes Archer
Johannes Knarisbroghe	Petrus Archer
Willelmus Kyrdowe	Johannes Mothille
Thomas Ley	Thomas Marshalle
Robertus Lenard	
Dionisius Maldony	

Ordinatum est et prouisum per Patricium Archer superiorem uille Kilkennie burgenses et communitatem eiusdem quarto die mensis Octobris anno Domini M^oCCCCC° iiij° quod si aliquis uilipenderet uel turpia seu enormia uerba alicui dixerit in presencia superioris dicte uille pro tempore existentis seu aliqua arma uiolenter extraxerit quod tunc incontinenter sine aliquibus manucaptoribus ab eo receptis com[m]ittatur gaole dicte uille ibidem moraturus per iiij^{or} dies et noctes deinde soluendis superiori et communitati xxs. ad communem proficuum uille.

Item predictis die et anno ordinatum et inactitatum est per supradictos superiores burgenses et communitatem quod si

¹ MS. manent'.

aliquis enormia seu inordinata uerba uiolenter recordatori dicte uille pro tempore existenti¹ dixerit seu eum aliquo modo uilipenderet quod soluat predicto recordatori vijs.^{or} iijd.

Item eodem die et anno ordinatum est et prouisum per supradictos superiorem burgenses et mercatores dicte uille quod nullus de cetero recipiatur in mercatorem viz. mercandas emere et uendere in eadem uilla absque quadraginta solidis et cum assensu et concensu predictorum superioris burgensium et mercatorum si non sit filius burgensis qui fuit in officio superioratus dicte uille et soluat iiijs. superiori burgensibus et communitati pro tempore existentibus ad utilitatem uille.

Item similiter ordinatum est et inactitatum per supradictos superiorem et burgenses eiusdem quod nullus mercator uille predicte decetero attornatus fuerit ad alias partes transmarinas pro aliquo seu aliquibus existentibus in eadem uilla uel patria seu aliquibus aliis uille seu loci si non sit publicus mercator sub pena xx^{ts}s. et mercandise forisfacte [sint] ad utilitatem uille.

fo. 59^v
(132^{*})

Memorandum quod xx^o die Aprilis anno domini M^oV^o iijc pro generali et communi utilitate omnium inhabitancium in uilla Kilkennie per Patricium Archer superiorem et communitatem eiusdem uille imperpetuum firmum et stabile duraturum ordinatum est et inactitatum quod nullus baliuus seu officarius dominorum capitalium seu nullus seruiens nomine superioris pro tempore existentis nec aliquis aliis predicte uille recipiat ab aliquo nec per se capiat pro debitis uel aliquibus demandis alias res accommodatas alicui inhabitanti in dicta uilla. Et si super hoc querela facta fuerit superiori quod tunc sine dilacione per eundem superiorem parti querenti seu creditori libere res predicte restituantur.

[1504]

Willelmus Kirdowe electus fuit superior uille Kilkenny die dominica viz. in festo Sci. Michaelis archangeli anno regni regis Henrici septimi xx^o per assensum burgensium et communitatis eiusdem uille apud monasterium fratrum predicatorum ad facienda et excercenda omnia et singula que ad officium illud pertine[n]t infra libertatem eiusdem.

Anno supradicto in festo Exaltacionis Sce. Crucis Robertus

¹ MS. existente.

Rothe et Johannes Ley electi fuerunt prepositi eiusdem uille, Ricardus Cally prepositus uici Sci. Johannis, prepositi de chepmenzelde Robertus Lenard Dionisius Maldony.

Nomina consilii tempore prefati superioris, recordator uille W. Courcy.

Willelmus filius Elié Archer	Johannes Archer
Thomas Ley	Petrus Archer
Johannes Knarysbroghe	Thomas Marshalle
Robertus Lenard	Patricius Archer
Richardus Rothe	Walterus Shirloke
Dionisius Maldony	Robertus Rothe.
Johannes Mothill	

[1506]

Ricardus Rothe electus fuit superior uille Kilkennie viz. in die Mercurii in festo Sci. Michaelis anno regni regis Henrici septimi xxij° ad facienda et excercenda omnia et singula que ad officium illud pertine[n]t in monasterio fratrum predicatorum eiusdem.

[1508]

Memorandum quod viij° die mensis Augusti anno regni regis Henrici viij^{mi} xxij^o per Walterum Courcy superiorem uille Kilkennie Dauid Brymgham et Willelmus Lawles fullones recepti sunt liberi ita quod temporibus futuris uti possint artibus suis necnon facere et uendere panes et seruiciam sine aliquo impedimento predictorum superioris et successorum suorum durante cuiuslibet eorum [uita], saluis semper iuribus et correctionibus predicte uille, pro iiijs. ab unoquoque eorum receptis.

Eodem die et anno Iohannes Hee textor eodem modo et forma premissa receptus est liber pro iiij^os. Item Ricardus Baret per dictum superiorem receptus est liber modo et forma premissis ^{fo. 60} (133*) pro iijs. iiijd.

Walterus Courcy electus fuit superior uille Kilkennie die Mercurii viz. in festo Sci. Michaelis archangeli anno regni regis Henrici septimi xxij^o per assensum burgensium et communitatis uille predicte ad facienda et excercenda omnia et singula que ad officium illud pertinent infra eandem uillam et libertates eiusdem, anno domini m^ov^e viij^o.

Prepositi de chepmangeld, Dionisius Maldony et Petrus Archer.

Nomina consilii eiusdem uille tempore prefati superioris, idem
W. Courcy recordator.

Willelmus filius Elie Archer	Thomas Marchalle
Johannes Knarysbroghe	Johannes Archer senior
Thomas Ley	Willelmus Kyrdowe
Robertus Lenard	Petrus Archer
Dionisius Mallone	Walterus Sherloke sen.
Johannes Mothille	Ricardus Rothe

Eodem anno prescripto prefatus superior de nouo fieri fecit clauam argenteam deauratam expensis communitatis cum puteo lapideo de Kokkyngstoll et ordinavit unum commune hospicium ad recipiendos omnes extraneos ad predictam uillam uenientes, necnon pauimentum circa eundem puteum erat factum et le bolworke extra portam exteriorem Sci. Johannis in expencis communitatis.

Nomina prepositorum uille Kilkennie eodem anno: Thomas Bryne serotecarius pro Iacobo Swetmane, Thomas Lantone pro se ipso, Johannes Shepe pro heredibus Blanchuil.

Nomina seruientium: Walterus Purcell deseruit cum superiore, Thomas Gibbis gaolarius et Patricius Nelle seruiens communis; eodem anno fecit eis duas clauas nouas.

[1507]

Willelmus Lowrowe fullo xij^o die mensis Marcii anno regni regis Henrici vij xxij^o per Walterum Courcy superiorem receptus est liber ita quod temporibus futuris uti possit arte sua necnon facere panes et seruiciam sine aliquo impedimento, saluis semper iuribus et correccionibus uille predicte, pro iiiij^{or}s. ab eo receptis viz. ijs. per eundem Walterum et aliós duos solidos (*sic*) per Robertum Roth superiorem tempore confeccions . . .¹

Margareta Iny Cahill recepta est libera per Thomam Lantone superiorem ita quod temporibus futuris sine aliqua calumpnia facere possit panes et seruiciam et ea uendere, saluis semper iuribus et correccionibus uille pro iiiij^{or}s. anno regni regis Henrici octauia tercio. [1511-12]

Donaldus Kermyke cissor per Walterum Courcy superiorem receptus est liber ita quod temporibus futuris uti possit arte sua

¹ One word or two illegible.

necnon uendere panes et seruiciam pro iiijs. solutis dicto superiori.

Willelmus Hobbyne¹ hosbanmane receptus est liber ita [quod] fo. 60^v
 temporibus futuris libere possit uendere panes et seruiciam necnon (134*)
 facere aquam uite sine aliquo impedimento superioris burgensem
 et communitatris uille Kilkennie nunc existentium et suis succes-
 soris concessum per Ricardum Rothe superiorem primo die
 mensis Decembris anno regni regis Henrici septimi xx^o secundo.

Eisdem die et anno per eundem superiorem Isabella Lange
 recepta est libera ad omnia predicta excercenda pro iiij^{or} solidis
 ab unoquoque ipsorum solutis.

Cornelius Duly cissor per Ricardum Roth superiorem uille
 Kilkennie receptus est liber ita quod temporibus futuris uti
 possit arte sua pro iiij^{or} solidis eidem superiori solutis anno regni
 regis Henrici viij xxij^o.

[1507]

Memorandum quod viij^o die mensis Aprilis anno regni regis
 Henrici viij^{mi} xxij^o Malachias Bergyne textor receptus est liber
 ita quod temporibus futuris uti possit [arte sua] necnon facere
 panes et seruiciam et eos uendere sine aliqua calumpnia superioris
 et eius successoribus saluis semper iuribus et correctionibus uille
 Kilkennie, Waltero Coursy tunc superiore; Suerma (?) In Cormoke
 tunc uxore sua similiter² recepta.

Memorandum quod uicesimo die mensis Julii³ anno Domini
 M^occcc viij^o et in anno regni regis Henrici septimi uicesimo
 tercio Thomas Rede cissor et Johannes Hee textor recepti sunt
 liberi ita quod temporibus futuris uti possint artibus suis necnon
 facere et uendere panes et seruiciam sine aliquo impedimento :
 concessum per Walterum Coursy superiorem uille predicte de
 concensu communitatris eiusdem ita sine aliquo impedimento
 predictorum superioris et communitatatis et successorum suorum
 saluis semper iuribus et correctionibus uille predicte soluendo ab
 unoquoque ipsorum iiij^{or} solidos.

Eodem die et anno Galfridus Richford cissor receptus est liber
 per eundem superiorem ad facienda et excercenda omnia et
 singula premissa tangentia artem suam et ad faciendo panes et
 seruiciam sine aliquo impedimento etc.

¹ The writing and the drafting of this folio are below the average of the MS.

² MS. Sic'.

³ MS. Julmij.

Nomina custodum portarum uille Kilkennie tempore Walteri Coursy superioris :

Willelmus Morghowe tenet portam Sci. Johannis pro xijs. pro illo anno.

Willēlmus Courcy carnifex tenet le castelbare pro iijs. viijd.

Patricius Nolane fullo tenet portam Sci. Patricii pro iiiij^{or} solidis. Walterus Tobyne tenet portam de Walkyngstret pro iiiij^{or}s.

Thadeus Hologhane tenet Saint James gate pro iiiij^{or} solidis.

Thomas Ley tenet portam fratrūm predicatorū pro ij^{bis} solidis.

Olyuerus Roth tenet portam nuncupatam le highton gate pro xiiij.

In anno prescripto theolonium uille Kilkennie finitum fuit in opere lapideo uidelicet in tabeliamento et muro desuper circum quaque ad altitudinem pectoris hominis desuper tabeliamentū stantis cum tegulis et meremiis ad uillam eidem theoloneo tractatis per eundem superiorem et communitatē.

fo. 61
(135*)

Memorandum quod xiij° die mensis Julij Waltero Coursy tunc superiore existente quidam Iohannes filius Walteri Archer burgensis uille Kilkennie viz. die dominica post altam missam in ecclesia Beate Marie eiusdem celebratā ex malicia precogitata felonice contra pacem domini regis insultum fecit in Annam Archer uxorem Ricardi Roth perantea existentis in officio superioratus et eam male tractauit et cum uno baculo uerberauit uenientem ab eadem ecclesia ad domum suām ipsam in maximum scandalum et uituperium honoris dicte uille. Qui quidem Iohannes post querelam eidem superiori factam per quam eum arrestari per seruientem suum fecit et theolonio poni mandauit et exinde per sufficiētes manucaptōres viz. Willelmum fitz John Archer et Dionisium Maldony burgenses liberatus est de essendo coram eisdem superiorē et consilio in eodem theoloneo die Lune proxime sequente ad respondendum superiori et parti et pro delicto per eum nequiter commisso et super aliis sibi obiciendis. Quiquidem Iohannes eodem die et loco coram prefatis superiorē et consilio in propria comparens persona per eundem superiorē allocutus est quomodo de tam enormi facto uellet eum acquietare et non potuit [denegare] sed omnia prelocuta fatebatur. Ideo consideratum et adiudicatum erat per prefatos superiorē.

¹ pñ^{ee} or pu^{ee} follows.

et consilium quod idem Iohannes iterum committeretur ad gaolam ad exspectandam graciā superioris et consilii prescripti. Qui post tres dies in eodem theoloneo detentus iterum ad alium diem sibi prefixum coram eisdem superiore et consilio comparens cum matura deliberacione condempnatus est idem Iohannes in centum solidos soluendos superiori et parti lesi (*sic*) ad dispositionem prefati superioris et consilii. Et ad talia enormiaque scandala uitanda forsitan in futurum contingentia inactitatum est et ordinatum quod si ipse Iohannes uel aliquis aliis malitiose et temere percuteret uel uerberaret aliquibus armis seu instrumentis aliquem burgensem perantea in officio superioratus existentem uel eius uxorem quod soluet centum solidos modo et forma premissis nisi forte in sua legitima¹ defencione et sic probata per fidedignos testes.

Item eodem anno per eundem superiorē ordinatum est quod quilibet inhabitator uille Kilkennie qui nesciret sagittare haberet expensis suis unum bonum gley pro sua defencione et honestate et proficuo uille et quod sub pena xld. eos non uenderent nec impignorarent nec aliis uillanus ab alio illos reciperent (*sic*) in pignore nec uenditione

[1512-3]

Memorandum that the iij^t yere of Kynge Henry the viij^t, Thomas Lantone beyng suffrayne of Kilkenny, it is establisshed ordeyned and enacted in a generall sembly that whosoeuer inhabitaunnt of the same towne from hensforth wolde sett anny maddir withyn the said towne or fraunnches wolde sete anny maddir hawinge no maddir of ther owene and so justified before the suffrayne for the tyme beyng that the said maddir so settene be forfett halffe unto the Suffrayne for the tyme beyng and that othir halffe unto the comene workes of the said towne except the said inhabitant woll fynd sufficient testimony . . . ffynde plantes wherwith to sett the same maddir.

fo. 61v
136*)

Patricius filius Willelmi Courcy per Robertum Rothe superiorē uille Kilkennie receptus est liber ita quod temporibus futuris emere et uendere libere possit sine aliquo impedimento praefati superioris et successorum infra eandem uillam et franchises eiusdem pro iijs. iiijd.

¹ MS. legituma.

[1512]

Thadeus Murghowe sutor per Thomam Lantone superiorem ville Kilkennie de concensu communitatis eiusdem receptus est liber secundo die mensis Augusti anno regni regis Henrici octaui quarto ita quod temporibus futuris uti possit arte sua necnon facere et uendere panes et seruiciam sine aliquo impedimento siue calumpnia predictorum superioris et communitatis saluis semper iuribus et correctionibus eiusdem uille pro iiijs. per eundem superiorem ab eodem receptis.